INSTITUTO DE QUIMICA

CENTRAL ANALITICA
Laboratério Multivusudario de Andlises Térmicas - LAMAT

FORMULARIO DE DESCRICAO DE ANALISE PARA EGA-TGA

DADOS DO SOLICITANTE

Nome completo

Enderecgo de e-mail

Professor orientador

Geovane Chacon de Carvalho Tipo de vinculo
chacon.carvalho@yahoo.com.br Matricula
Maria de Fatima Vitdria de Moura Departamento

OBJETIVO DAS ANALISES

Pés-graduacgdo
2014127687
PPGQ

Utilizar a EGA-TGA para caracterizar amostras de 6leos vegetais.

Prog.
P1
P1
P1
P1
P1
P1
P1
P1

Codigo
MS01
MFFO1
Quliol
URO1
CAO01
CA02
JAMO1
Ccvol

DESCRICAO GERAL PARA AS ANALISES

Composi¢do
Acidos graxos
Acidos graxos
Acidos graxos
Acidos graxos
Acidos graxos
Acidos graxos
Acidos graxos

Acidos graxos

Caracteristicas
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;

PROGRAMAGCOES

Armazenamento
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente

Temperatura ambiente

P1

P2

P3

P4

Gas de purga

Ar sintético
Ar sintético
Ar sintético

Ar sintético

Cadinho

a-Alumina

a-Alumina

a-Alumina

a-Alumina

Data de criacdo: 02/02/2018

Processos
Rampa até 600 °C com taxa de 10 °C / min

Rampa até 600 °C com taxa de 10 °C / min
Rampa até 600 °C com taxa de 10 °C / min

Rampa até 600 °C com taxa de 10 °C / min

Tempo de programa (min)

57

57

57

57
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